АДМІНІСТРАЦІЯ

УРОЖАЙНІВСЬКОГО
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УРОЖАЙНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ
УРОЖАЙНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ
ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е-проект

00.00.2018 №00

с.Урожайное

О внесении изменений и дополнений  в

постановление администрации

Урожайновского сельского поселения  от

08.12.2015г. №89 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на проведение

земляных работ» на территории

Урожайновского сельского поселения

На основании   Конституции Российской Федерации, Жилищного Кодекса

Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ , Федерального закона от 27 июля

2010 года № 210- ФЗ « Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»,  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014г. № 54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования Урожайновское сельское поселение,

постановлениия Правительства от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг, во

исполнение поручения Главы Республики Крым  от 28.06.2018 №1/01-32/4079,

администрация Урожайновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести следующие изменения в административный регламент «Выдача

разрешений на проведение земляных работ» на территории Урожайновского

сельского поселения», утвержденного постановлением администрации

Урожайновского сельского поселения от 08.12.2015г. №89:

 1.1.Пункт 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2. Сроки предоставления муниципальной услуги

2.1. Предоставление муниципальной услуги.

Подготовка, утверждение, выдача или отказ в выдаче  разрешения на

проведение земляных работ осуществляется в течение 30 календарных дней со дня

регистрации заявления  о выдаче разрешения на проведение земляных работ.

2.2. Сроки прохождения отдельных административных процедур,

необходимых для предоставления муниципальной услуги:

а). Прием и регистрация заявления о выдаче ордера на проведение земляных

работ - в течение  дня с момента их поступления в администрацию;

б). Проверка полноты и соответствия представленных документов - в течение

10  календарных дней с момента регистрации заявления о выдаче разрешения на

проведение земляных работ;

в). Подготовка и утверждение разрешения на проведение земляных работ в

течение 15  календарных дней с момента регистрации заявления о выдаче

разрешения на проведение земляных работ».

  1.2. Подпункт в) пункт 1.2. раздела 3 изложить в новой редакции:

 в). Исполнитель осуществляет проверку наличия документов, прилагаемых к

заявлению о выдаче разрешения на проведение земляных работ.

Проведение проверки полноты и соответствия представленных документов

осуществляется в течение 5 календарных дней с момента регистрации заявления о

выдаче разрешения на проведение земляных работ.

Исполнитель формирует запрос в ведомства,  владеющие сведениями и

данными, необходимыми для предоставления муниципальной услуги и в течение не

более 5  дней получает ответ по запрашиваемой информации.

При наличии документов, прилагаемых к заявлению о выдаче  разрешения на

проведение земляных работ, предусмотренных  настоящим Административным

регламентом и предоставляемых заявителем, исполнитель подготавливает и выдает

пользователю разрешение на проведение земляных работ, подписанное Главой

Урожайновского сельского  поселения и заверенное печатью.

Пользователю или его законному представителю выдается разрешение на

проведение земляных работ под роспись в журнале регистрации разрешений на

проведение земляных работ, который находится у специалиста.

В случае отсутствия документов, предусмотренных настоящим

Административного регламентом и предоставляемых заявителем, исполнитель

подготавливает проект письма на бланке Администрации об отказе в выдаче

разрешения на проведение земляных работ с указанием причин отказа.

1.3. Подпункты б), пп. е) пункта 1.3. раздела 3 изложить в новой редакции:

б). Проект постановления Администрации об утверждении  разрешения на

проведение земляных работ проходит согласование с муниципальными служащими

Администрации в течение 20 календарных  дней  с момента регистрации заявления о

выдаче разрешения на проведение земляных работ.

е). Подготовка разрешения на проведение земляных работ осуществляется в

течение 30 календарных дней с момента регистрации заявления о выдаче

разрешений на проведение земляных работ

 2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде

Урожайновского сельского совета и разместить на  официальной интернет-странице

Советского района Республики Крым в разделе Муниципальные образования

Советского района «Урожайновское сельское поселение» на сайте

http://sovmo.rk.gov.ru.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Урожайновского сельского совета –

Глава администрации Урожайновского

сельского поселения        С.Н.Норгелло

http://sovmo.rk.gov.ru/

	На основании   Конституции Российской Федерации, Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ , Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федерального з...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести следующие изменения в административный регламент «Выдача разрешений на проведение земляных работ» на территории Урожайновского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Урожайновского сельского поселения от 08.12.2015г...